
COMUNE DI LUCCA SICULA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE © TECNICO-MANUTENTIVO

n. 112 del Registro di Settore

data 26.07.2018

n. 4 8L\ del Registro Generale

data -3 1 lUG. m . ' .

OGGETTO: Impegno di spesa per il servizio di conferimento RSU non pericolosi presso
l'impianto della ditta D'Angelo Vincenzo sridi Alcamo.

L'anno duemiiadiciotto il giorno ventisei del mese luglio

alle ore 18,00 nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE

Geom. Antonio Giannette, incaricato delle funzioni di cui all'art. 51, comm 3° della legge
142/90 e successive modifiche ed integrazioni, giusta Determinazione Sindacale N. 05 del
21.06.2018;



IL RESPONSABILE DELL'AREA
II quale dichiara di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse neanche potenziale in

relazione alla deliberazione in oggetto

Premesso che:

Con D.D.G n. 536 del 06.06.2018 del Dirigente Generale , del Dipartimento Reg.le
dell'Acqua e Rifiuti Servizio V - Gestione Integrata Rifiuti e Ordinanza del Presidente
della Regione Siciliana n. 04/Rif del 07.06.2018, il Comune di Lucca Sicula era stato
autorizzato, temporaneamente, a conferire i rifiuti urbani indifferenziati non pericolosi
presso l'impianto della ditta SICULA TRASPORTI S.R.L. con sede a Catania in Via
Antonino Longo n. 34 P.IVA ri. 00805460870 gestore dell'impianto , stante la chiusura
della discarica della Società Catanzaro Costruzioni s.r.l., a far data dal 07.06.2018 sino a
nuova disposizione ;
D.D.G. n. 808 del 20 luglio 2018 il comune di Lucca Sicula è autorizzato a conferire i

rifiuti solidi urbani indifferenziati presso l'impianto della società D'Angelo Vincenzo srl
sito in Alcamo nella c.da Citrolo , nei limiti dei quantitativi di cui all'allegato A del
D.D.G. n. 808 del 20 luglio, a far data dal 27.1ugliòp.v. ;

Vista la nota prot. N. 1281/SRR del 24.07.2018 DA PARTE della S.R.R. AIO 11, con quale invita

i comuni ad attivarsi in merito;

Visto il contratto per il servizio di pretrattamento (TMB) di smaltimento finale dei rifiuti urbani

indifferenziati, trasmesso dalla società D'Angelo Vincenzo srl con sede in Alcamo nella c.da

Citrolo, autorizzato giusto D.D.G. 192 del 2202.2017 , tra l'altro, alle operazioni di trivagliatura

del rifiuto indifferenziato ( CER 200301);

Che in considerazione dei costi di €. 182,35 /tonn, oltre IVA al 10 % , occorre assumere un

impegno preventivo di spesa di € 4.740,00 iva compresa al 10%, fino ad esaurimento della

stessa somma , da rimpinguare successivamente ;

Considerato che con D.D. n. 89 del registro di settore del 22.06.2018 era stata impegnata la

somma di €. 7.540,00 , giusto imp. N. 714/2018 per il servizio di che trattasi con la ditta

SICULA Trasporti di Catania e che dai conferimenti effettuati viene stimato un costo di €.

2.800,00, con una economia di €. 4.740,00 ;

Con la presente Determina si impegna la residua somma di €. 4.740,00 in favore della

Società srl di D'Angelo Vincenzo con sede in Alcamo per il conferimento dei rifiuti

indifferenziati ;

Visto lo schema di contratto e ritenuto meritevole di approvazione ;

f !'



Visto il N. CIG all'ugo predisposto n. Z19241AFE6, modificato con integrazione della ditta
D'Angelo Vincenzo ;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento è il Geom. Giannette Antonio;

Visti:
• l'art. 107 3° comma del D.L. 267/2000 concernente le attribuzioni dei compiti di gestione ai

Dirigenti dei settori del Comune;
• l'art. 163 del D.L 267/2000 sull'Esercizio provvisorio e gestione provvisoria;
• l'articolo 183, D.L. 267/2000 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;
• l'articolo 151, D.L. 267/2000, sulla esecutività dei provvedimenti che comportano impegni di

spesa;
• la L.R. n. 10/91, la legge n. 142/90 come recepita dalla L.R. n. 48/91 e lo Statuto Comunale;
• il Regolamento Comunale di contabilità
• la disponibilità dell'intervento;

Per tutto quanto sopra premesso
D E T E R M I N A

1) di impegnare per il servizio di "Conferimento RSU" non pericolosi, un importo complessivo di
€ 4.740,00 IVA compresa al 10% da prelevare: dal Capitolo 10950501 art. 1 imp. 714_ del
bilancio anno 2018 in corso di ELABORAZIONE in favore della Società D'Angelo Vincenzo
srl, gestore dell'impianto sito in Alcamo nella c.da Citrolo;

2) di approvare lo schema di contratto per il conferimento dei rifiuti non pericolosi indifferenziati
con la ditta SRL di D'Angelo Vincenzo;

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica;

IL RESP.LE
(Geom. Antoj

IDELL'U.T.C.
io Qianuetto)

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità contabile e si attesta, ai sensi dell'art. 55 comma
5° legge 142/90 recepita dalla L.R. 48/91, che sull'atto deliberativo esiste la copertura finanziaria
per € 4.740,00 sul capitolo Capitolo 10950501 art. 1 imp. 714 del bilancio anno 2018 in corso di
ELABORAZIONE.

IL RESP.LE DEL SETTORE FINANZIARIO
(Rag. Cotactó tà Burgio)



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata registrata con il n. /q^r 2018 e
pubblicata all'albo pretorio on-line sul sito www.comune.luccasicula.ag.it di questo Comune, per 15
giorni consecutivi a decorrere dal 3 1 l'^S. 2018

Lucca Sicula lì

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Fto Càbibi Giuseppe

Copia conforme in carta libera per uso amministrativo.

Dalla residenza Municipale lì

IL SEGRETARIO COMUNALE


